2

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования

"Дальневосточный федеральный университет"

в г. Уссурийске

Приказ

г. Уссурийск
17 Января 2014 г.                                                                                                               № 70-06-02-о/д/ф
Об ограничении курения в зданиях

и на территории филиала ДВФУ

в г. Уссурийске и Школы педагогики
На основании Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия табачного дыма и последствий потребления табака», Правил противопожарного режима, утвержденных Постановлением правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, Устава ДВФУ и Правил внутреннего распорядка ДВФУ, в целях обеспечения пожарной безопасности и сохранения здоровья сотрудников и обучающихся в филиале ДВФУ в г.Уссурийске и Школе педагогики, снижения вредного воздействия табачного дыма

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Запретить курение в помещениях общежитий, учебных корпусов, административных зданий филиала и на территории, прилегающей к зданиям филиала.

2. Разрешить курение в специально оборудованных для этого местах на открытом воздухе, расположенных на территории филиала и обозначенных соответствующим образом:

- учебный корпус ул. Некрасова,  д. 35 - во внутреннем дворе;
- учебный корпус ул. Чичерина,  д. 44 - во внутреннем дворе;
- общежитие ул. Пушкина, д. 15 - во внутреннем дворе;
- общежитие ул. Плеханова, д. 29-А - справа от входа в общежитие;
- общежитие ул. Некрасова, д. 25 - перед входом в общежитие.
3. Врио   заместителя    директора    филиала   по    административно-хозяйственной  работе  В.А. Джола оборудовать места для курения на территории филиала и Школы педагогики.

4. Заместителю директора Школы педагогики по учебной и воспитательной работе В.В. Пупею организовать проведение разъяснительной работы с сотрудниками и обучающимися филиала о вреде табакокурения и о запрете курения в зданиях филиала и Школы педагогики, на территории, прилегающей к зданиям филиала и Школы педагогики.
5. Профессорско-преподавательскому составу, административно-управленческому и учебно-вспомогательному персоналу филиала и Школы педагогики пресекать все попытки курения работниками и обучающимися в помещениях филиала и Школы педагогики.

6. Начальнику отдела обеспечения безопасности Ю.А. Кисилю осуществлять проверку исполнения пункта 1 настоящего приказа при проведении проверок соблюдения требований пожарной безопасности, правил соблюдения противопожарного режима и внутреннего распорядка в филиале и Школе педагогики.

7. Руководителям структурных подразделений ознакомить сотрудников и обучающихся с настоящим приказом.

8. Начальнику общего отдела С.В. Токарь довести настоящий приказ до исполнителей.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Врио директора филиала
	[image: image2.jpg]AB®Y FEFU

DANLHEBOCTONHBI FAR EASTERN
EQEPAMbHbIA FEDERAL
YHUBEPCHTET UNIVERSITY

	ЗДОР Дмитрий Валерьевич